
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 422 DEL 05-05-2015

DETERMINAZIONE

N. 124 DEL 05-05-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Interventi diretti a favorire la partecipazione alle elezioni regionali del 31
maggio 2015 degli elettori toscani residenti all'estero. Assunzione dell'impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO l’articolo 5 della Legge Regionale Toscana n. 19 del 9 aprile 1999, che prevede la
corresponsione di un’indennità forfetaria a titolo di rimborso spese in favore dei cittadini
toscani residenti all’estero che abbiano esercitato il diritto di voto in occasione delle elezioni
regionali;

DATO ATTO che l’importo da versare ammonta a:
-€ 103,00 in favore dei cittadini toscani provenienti da paesi europei;

€ 206,00 in favore dei cittadini toscani provenienti da paesi extraeuropei;

DATO ATTO che in occasione delle elezioni regionali del 2010 il Comune di Sesto
Fiorentino ha rimborsato la somma complessiva di € 1.236,00;

CONSIDERATO che trattasi di spese integralmente ammesse a rimborso da parte di Regione
Toscana;

RITENUTO di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per la somma complessiva di
€ 1.300,00;

DATO ATTO che tale impegno sarà eventualmente integrato successivamente allo
svolgimento delle elezioni del 31 maggio 2015;

DATO ATTO che responsabile del procedimento è il responsabile del Servizio “Servizi
demografici, Protocollo e URP”, Dott.ssa Luisa Sarri;

RICHIAMATI:
lo Statuto comunale;

-



l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. n° 165/2001;
- l’articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico
- sull’Ordinamento degli Enti Locali;
il decreto del Sindaco n° 33 del 29 settembre 2014, con il quale al sottoscritto è stato

- conferito l’incarico di Dirigente del Settore “Risorse Finanziarie ed organizzazione”, ai
sensi dell’art. 110, comma 1), del D.Lgs. 267/2000;

TUTTO CIÒ premesso,

DETERMINA

Di far fronte al rimborso delle spese sostenute dai cittadini toscani residenti all’estero che1.
abbiano esercitato il diritto di voto in occasione delle elezioni regionali del 31 maggio
2015 avvalendosi delle disponibilità del Cap. 95900/5 “Rimborso spese per servizi conto
terzi: elezioni e referendum”;

Di impegnare a tal fine la somma complessiva di € 1.300,00 sul Cap. 95900/5 “Rimborso2.
spese per servizi conto terzi: elezioni e referendum”;

Di dare atto che tale impegno sarà eventualmente integrato successivamente allo3.
svolgimento delle elezioni del 31 maggio 2015.

Sesto Fiorentino, 05-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 124 DEL 05-05-2015 - Reg. Gen. N. 422 DEL
05-05-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Interventi diretti a favorire la partecipazione alle elezioni regionali del 31
maggio 2015 degli elettori toscani residenti all'estero. Assunzione dell'impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 2459

Impegno di spesa per interventi diretti a favorire la
partecipazione alle elezioni regionali del 31 maggio
2015 degli elettori toscani residenti all'estero. -
Operazione: InserimentoSoggetto: 35545 REGIONE
TOSCANA

PEG: 95900/5     PIANO FIN: 7.02.99.99.999,
MISS/PROG: 99.01
Rimborso spese per servizi conto terzi: elezioni e
referendum

05/05/2015 1.300,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.300,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 06-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 124 DEL 05-05-2015 - Reg. Gen. N. 422 DEL
05-05-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


